9. Quæ haecens diximus, per se requiruntur, spectata

rerum natura: at casus contingens potest, in quo alias indocti, & inepti, docti, & aperti iudicetur. Et enim, si nullus Sacerdos, propter sacramentum absoluere expostular, inueniretur populo proficiendus, expediret profici minus idoneum, ne diu populus Pastore caret, qui adstante ea necessitate doctus, & idoneus est, qui alias vt indoctus, & ineptus repellere, sicut benè notauit Egid. de Coninch. *disp. 8. dub. 16. in fine. num. 12. 7.* vbi prudenter monet, debere sic perfectum date operam, tum proprio studio, tum aliorum consilio, vt quadam fieri possit, inepitridum vincat, & se muneri exercendo aptum reddat.

10. Ex his infertur, quām graui obligatione Episcopi, aliique Ecclesiæ Praelati adstringantur ad Pastores idoneos proficiendos. Et enim, cū penes ipsos principalis cura Ecclesiærum residat, cui vt satisfaciant. Pastores eligant, si in eis electos, & aucti, & consitutio non removant, cū aliis idoneos portuerint constitutus, obligatio nisi muneris grauissime ledunt, & de sua negligencia, animarumque iactura rationem in iustissimo Dei iudicio fungredi possit.

## P V N C T V M XVII.

### De approbatione requisita in Confessario.

**T**ridentinum *sess. 23. cap. de reform.* inquit: *Quamvis Presbyteri in sua Ordinatione potestem absoletum, à peccatis accipiant: decernit tamen sancta Synodus, nullum etiam Regularem, posse confessiones secularium, etiam Sacerdotum, audire, neque ab id idoneum repurari, nisi aut parochalem, aut ab Episcopo per examen, si illa videbitur esse necessaria, aut alias idoneus iudicetur, & approbationem, que gratis detur, obtineat, priuilegii, & consuetudine quacunque, etiam immorabilis, non obstantibus. Circa quod decretu aliquia occurruunt examinanda. Primo, quid sit approbatio. Secundo, quæ personæ, & ad quas confessiones excipiendas ea approbatione indigent. Tercio, qui possunt, vel teneantur illam concedere. Quartò, an semel concessa suspendi, vel revocari possit.*

### §. I.

**Quid sit approbatio; qualiter concedi debeat; & quæ eius necessitas.**

1. *Definitur approbatio.*
2. *Quid, si ab Episcopo exterius approbetur, & interius iudicetur inhabilis.*
3. *Approbatio est à iurisdictione distincta.*
4. *De approbatione ex beneficio collatione, & per authenticum iudicium.*
5. *Que conditions ad virisque requirantur.*
6. *Gratis concedi debet approbatio,*
7. *Approbatio Religiosorum, qui non sunt à Superioribus presentati, nulla est.*
8. *Qua sit necessitas huius approbationis.*